
Conselleria de Sanitat Conselleria de Sanidad

RESOLUCIÓ d’11 de març de 2024, de la directora gene-
ral de Farmàcia, en què admet a tràmit la sol·licitud for-
mulada per l’alcalde president de l’Ajuntament de Portell 
de Morella per a l’autorització d’una farmaciola perma-
nent en el municipi de Portell de Morella. [2024/2368]

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la directora 
general de Farmacia, en la que admite a trámite la solici-
tud formulada por el alcalde-presidente del Ayuntamien-
to de Portell de Morella para la autorización de un boti-
quín permanente en el municipio de Portell de Morella. 
[2024/2368]

Vista la solicitud formulada por el Alcalde-Presidente del Ayun-
tamiento de Portell de Morella (Castellón), para la autorización de un 
botiquín permanente en el citado municipio, como consecuencia del 
cierre de la única oficina de farmacia existente en el municipio.

Si consideramos que existen en dicho núcleo de población 166 habi-
tantes censados.

Y que se cumple lo previsto en el artículo 1 de la Orden de 1 de 
junio de 2000, de la Conselleria de Sanidad, por la que se regulan los 
botiquines farmacéuticos de la Comunitat Valenciana, y de acuerdo con 
lo establecido en el artículo 6, resuelvo:

Admitir a trámite dicha solicitud con las siguientes indicaciones:
– El Ayuntamiento de Portell de Morella ofrece local para la insta-

lación del botiquín en la avenida de San Isidro, s/n.
– El mínimo de asistencia es de 10 horas semanales de atención al 

público, preferentemente durante el horario de consulta médica.
Los farmacéuticos titulares de oficina de farmacia abierta al público 

en la misma zona farmacéutica (1 de la provincia de Castellón) u otras 
colindantes, interesados en la adjudicación del botiquín, deberán presen-
tar en el plazo máximo de un mes, contado a partir del día siguiente a 
la presente publicación, la instancia, según el modelo establecido en el 
anexo de la Orden de 1 de junio de 2000, de la Conselleria de Sanidad, 
acompañada de la documentación prevista en el artículo 6.2 de la citada 
orden, así como acreditación de la distancia existente entre las oficinas 
de farmacia y el local propuesto para la instalación del botiquín y en su 
caso acreditación de farmacia de viabilidad económica comprometida. 
La vinculación del botiquín se realizará conforme al artículo 34 de la 
Ley 6/1998, de 22 de junio, de ordenación farmacéutica de la Comunitat 
Valenciana, modificado por la Ley 7/2014, de 22 de diciembre, de medi-
das fiscales, de gestión administrativa y financiera, y de organización 
de la Generalitat.

La presentación de solicitudes se podrá efectuar en el Registro 
General de la Conselleria de Sanitat, c/ Micer Mascó, 31, de València, 
o en cualquiera de las formas establecidas en el artículo 16.4, de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

València, 11 de marzo de 2024.– La directora general de Farmacia: 
Elena Gras Colomer.

Vista la sol·licitud formulada per l’alcalde president de l’Ajunta-
ment de Portell de Morella (Castelló), per a l’autorització d’una farma-
ciola permanent en l’esmentat municipi, a conseqüència del tancament 
de l’única oficina de farmàcia existent en el municipi.

Si considerem que hi ha en l’esmentat nucli de població 166 habi-
tants censats.

I que es compleix el que es preveu en l’article 1 de l’Ordre d’1 de 
juny de 2000, de la Conselleria de Sanitat, per la qual es regulen les 
farmacioles farmacèutiques de la Comunitat Valenciana, i d’acord amb 
el que estableix l’article 6, resolc:

Admetre a tràmit aquesta sol·licitud amb les indicacions següents:
– L’Ajuntament de Portell de Morella oferix local per a la instal·la-

ció de la farmaciola en l’avinguda de Sant Isidre, s/n.
– El mínim d’assistència és de 10 hores setmanals d’atenció al 

públic, preferentment durant l’horari de consulta mèdica.
Els farmacèutics titulars d’oficina de farmàcia oberta al públic en 

la mateixa zona farmacèutica (1 de la província de Castelló) o altres 
contigus, interessats en l’adjudicació de la farmaciola, hauran de pre-
sentar en el termini màxim d’un mes, comptat a partir de l’endemà a la 
present publicació, la instància, segons el model establit en l’annex de 
l’Ordre d’1 de juny de 2000, de la Conselleria de Sanitat, acompanyada 
de la documentació prevista en l’article 6.2 de l’esmentada ordre, així 
com acreditació de la distància existent entre les oficines de farmàcia i 
el local proposat per a la instal·lació de la farmaciola i si és el cas, acre-
ditació de farmàcia de viabilitat econòmica compromesa. La vinculació 
de la farmaciola es realitzarà conforme a l’article 34 de la Llei 6/1998, 
de 22 de juny, d’ordenació farmacèutica de la Comunitat Valenciana, 
modificat per la Llei 7/2014, de 22 de desembre, de mesures fiscals, 
de gestió administrativa i financera, i d’organització de la Generalitat.

La presentació de sol·licituds es podrà efectuar al Registre General 
de la Conselleria de Sanitat, c/ Misser Mascó, 31, de València, o en 
qualsevol de les formes establides en l’article 16.4, de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

València, 11 de març de 2024.– La directora general de Farmàcia: 
Elena Gras Colomer.


		2024-03-26T14:14:43+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




